СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцать седьмой сессии
28.02.2018  № 117
[bookmark: _GoBack]О признании утратившим силу решения Совета депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 17.10.2016 № 45 "Об утверждении Порядка проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности"

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу:
1.1. Решение Совета депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 17.10.2016 № 45 "Об утверждении Порядка проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности".
1.1.1.  Пункт 2.1.  в следующей редакции:
"Проекты муниципальных нормативных правовых актов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности подлежат проведению оценки регулирующего воздействия в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительного органа поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительного органа поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.".

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Заковряжинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Заковряжинского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                              Н.А. Субботина

Глава Заковряжинского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                     В.Н. Маслов